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Erdgeschoss:
C 0.05 eLab
C 0.04b Technikausleihe / Medienwerkstatt

C 0.02-04 Fotografie

C 0.08 Digitale Stickwerkstatt

2.Stock:
C 2.02 Nähwerkstatt/Schneiderei
C 2.11 Strickwerkstatt

C 0.01
Bibliothek

G 0.01 Keramik

F 0.01 Siebdruck Papier &
Siebdruck Textil

Untergeschoss:
M.013 Tonstudio / 
Videowerkstatt 

F 0.03 Digitaldruck &  
Buchbinderei
F 0.5 (UG) Färben+

F 0.04
Tiefdruck &  
Lithografie

F 0.05
Bleisatz / Druckgrafik /
Druckvorstufe

H 0.03 Holz H 0.09 Solid Rapid Prototyping Lab

3. Stock:
A 3.01 Computerstudio / Multimediapool

A 0.07 
A 0.08 Strickwerkstatt

XR-Lab

Soft Rapid Prototyping Lab

E 0.01 Schweißerei

Kunsthalle am Hamburger Platz

A 0.06/
A 0.17 Weberei

Werkstätten Lageplan
weißensee kunsthochschule berlin



Werkstätten Ansprechpersonen
weißensee kunsthochschule berlin

A 0.06 /  0.17
Weberei
Anne Hederer
anne.hederer@kh-berlin.de

A 0.07/8, C 2.11
Strickwerkstatt
Veronika Groß
v.gross@kh-berlin.de

A 3.01
Computerstudio / Multimediapool
Olaf Kriseleit
kriseleit@kh-berlin.de

C 0.05
eLab für interaktive Technologien
Simon von Schmude
simon-vonschmude@kh-berlin.de

C 0.08
Digitales Sticken
Gudrun Haggenmüller
haggenmueller@kh-berlin.de

C 0.09
Fotografie
Heike Overberg
fotowerkstatt@kh-berlin.de

C 2.02
Nähwerkstatt / Schneiderei
Anna Ballweg
ballweg@kh-berlin.de

Stand: Oktober 2024

E 0.01
Schweißerei
Raul Donner
donner@kh-berlin.de

F 0.01
Siebdruck Papier
Daniel Mecklenburg
mecklenburg@kh-berlin.de

F 0.01
Siebdruck Textil
Louise Drubigny
louise.drubigny@kh-berlin.de

F 0.03
Digitaldruck
Frank Beez
beez@kh-berlin.de

F 0.03
Buchbinderei 
Christoph Link
link@kh-berlin.de

F 0.04
Lithografie 
Johannes Witt
j.witt@kh-berlin.de

F 0.04
Tiefdruck
Pedro Boese
pboese@kh-berlin.de

F 0.5  (UG)
Färben+ 
Anne Hederer
anne.hederer@kh-berlin.de

G 0.01
Keramik 
Sabine Selmke & Carolin Wachter
s.selmke@kh-berlin.de
c.wachter@kh-berlin.de

H 0.03
Holz
Martin Schatz
schatz@kh-berlin.de

H 0.07
Metall und Kunststoff 
Sebastian Summa
summa@kh-berlin.de

H 0.09
Solid Rapid Prototyping Lab
Björn Berndt & Jörg Hugo
solidrapidprototyping@kh-berlin.de

M 0.13
Tonstudio / Videowerkstatt
Mahmoud Ismail (Tutor, Tonstudio)
mahmoud.ismail@stud.kh-berlin.de
Tibor Köhne (Tutor, Videoschnitt)
tibor.koehne@stud.kh-berlin.de

Kunsthalle am Hamburger Platz

Soft Rapid Prototyping Lab 
Karina Wirth
k.wirth@kh-berlin.de

Kunsthalle am Hamburger Platz

XR-Technologien
Robin Rutenberg
robin-rutenberg@kh-berlin.de

Johannisthal (Köpenicker Straße 10)

Bronze-/Metallgießerei 
Timo Klöppel
bronzegiesserei@kh-berlin.de

Service-Einrichtungen:

C 0.01
Bibliothek
André Loebinger
bibliothek@kh-berlin.de 

C 0.04b
Technikausleihe / Medienwerkstatt
Kristina Strauss
030 477 05 500/249

C 0.04b
Setup
Daniel Windisch & Sarah Oh-Mock
setup@kh-berlin.de


